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DŮLEŽITÁ OTÁZKA

čeští rolníci pozor!
My máme na akladl všechno

hoapodlřoké nářadí Nyní
habíxímé vám nala

Vyučováni čeiiké řeči v Nebrasaké

ff šťastnýUniversitě

Lincoln svou vlastní Žádost přímo
na regenty
Nyní záleží na českých upolcích

aby hned jakmile žádosti dojdou
neprodlené jo vyřídily aby do
únorové schůze regentů byly vie-chn- y

již pohromadě
Pude-l- i so pracovati tímto způ

II A1'ífii John F Krcyfiík uomov vyoritviióo na briuwbory
Je to vftetné nářadí be níhoř neobejdi lidný píatltel bram-bo- r

řepy mrkve a jinch plodin kořenových

Mnwů íé j8 iřeia tro iii a ímĚtiA
Níiké tovární ceny řádná obsluha přímé poctivé jednání

Lincoln Neb — (Zvi korresp
Pokroku-- ) — Nový Školní rok nňra sobem nevím proč bychom ne- -

- l il ! _ i 0 w

započal ukvčlým počtem poslucha muím se aopracovati uspecnu v
tomto směru Až dosud nevyučučfi takže jsou nt-kter- odbory až

tuze přťplnony Každý 8 horlivo- -

Abystt míli iťastnott domáo-nc- it

mifl bysU mít dítky

Tyto Jiou nejlepiími budovi-t- U

iCMtných domicnoitl

Jftt-I-i in $]ibi nůžU If-t- í

ptitlniaa byit sekla mí

U tiravé dítky malou bole-

stí aeb nepohodlí pro vis

jo se Žádné slovanské řeči na naSÍ
Chcete-1-1 dátl pfcdnoatUniversitě Proč by nemohla za

vedena býti češtma jež je takřka
klíčem ku všem slovanským jazy !!
kňm v nynější době kdy je po
třeba slovanského jazyka vžeobec
nŽ uznávána Jedinou příčinou

tl chápe ho prlco jakoby to chtfl

pohltiti vSecko na jednou 1'řcd-mčt- y

jimž m zde vyučuje jsou
mnohé a rozmanité V první řa-

dí jost Odbor akademický Škola

literatury včdy a umční IVftmy
lovA Škola která zahrnuje v HobS

fannerutví intfeneerHtví a včdy
Právnická Škola Řkola medicíny
Škola krUního umční jako mal-b- y

vyřezávání atd Praktická Sko- -

proě regenti University chovají sefMk naší oprávněné žádosti odmítavě

Rpolclilkd
ílrmé íeské
pilte ! jcítř dnea

o nái
Ivtlf katalog
Adrcoujtej

jest ta že Cechové zaujímají vždy
zadní podřízené postavení v boj
za své právo a že svoje žádosti ne Mírnil lék žen
podávají seběvědomě a rázněla hospodářská Škola domácí vž-

dy fikola řemeslnického umění a Nevím proě by jinak stavěli se U S Mail Ordcr Houso
Marliall IJoul mul 21 st St Chicago III

rmtrrU aAytl nilM fcnr tkpotom jo zde zkuScbní forma asi o proti našemu požadavku My Ce
_ i tin i (ltvcrrfa) dln( Ifina

300 akrech Každému poHluchaS cnovo ivonme jisie procento ve
jtí možno vybrali kí předmCt jaký státě Nebraska máme zde své do
e mu líbí Mimo odborů zde vy my svá hospodářství jsme obča
značených každý rok profesorové ny tohoto žírného státu Musíme 4 1 Mok &m chovatí v mezích zákona a rov mupodávají nové a nové předmčty na

nPjakou fázi politického obchodní-h- o

neb védeckého uvítá takže mi

brbf vtjennra prrl-4- 1

rU4r iniatenf bliU
klary t lidwh atd a poi-- M

řlrMnf a inaant porod
ICkooto ko V Tleeh lékárníka
Ukf T UkTfok po $169

"ZXSLUIOU CAKDUI

lit molo malá hoKMCka nynf
Ji 4 cl otará" pflo pí J Priot

CUr la "Jtot lotWokotor locko a ehirna
4h oo 4tH ptkné UllTlm
Cařdal otaU a ahMla krvtt

něž musíme správně daně platit do
státní pokladny z níž placen jest

mo odboru v katalogu označených náklad na Universitu Tudíž i 0VcIt:obchodnícI a IraportéřlTD

LÍHOIlSr a LIKÉRŮ
vyučují? ko zde mnohým faxovým Čechové platí na Universitu a jsou

oprávněni k jistým požadavkůmpředmřtňmeož každému powlueha

Mnozí bodří CeSi platí aniž by po 4ko tona kfti
fi pří graduaci jo zvláSU počítáno
y odborech akademických jest tře tílali své dítky do těchto Skol aby

NáHtnpcIfirmyi IM Klraclit Krf Frtrk lrhfts
— 1001 Fáma ul OmahaTel WMba by mel poNluchaij již nčgaké ní užitek nějaký měli A nejen

předběžné včdomoHti o předmž nafie oprávněnost nutí nás k tomu-

to kroku ale jde tu zároveň o důtěch jimž na včnovati chce Uni- -

verwita žádá na každém poslu kazy národní vyspělosti Chceme
chači aby míl nčjaké včdomosti m m

jiti v před a chceme dokázati že
z Yymí Hkoly nebo kolleje Zač fo s nasí nesrovnajostí a nosvorno

úl není takové abychom nedokfim o na Universitě nevyučuje
tčch muí býti mocen nám poslu-

chač než j vpuStčn do Universi
vedli se spojit ve věcí pro nás vše □ □ o □ achny společnésměrnjící k naSí lepfií

ty Um věrni ta hledí hlavní po presentaci Doufám že všichni
ehopí se práce opravdově a že zaakytnouti svému posluchači vySfií

a včdečtéjší vzdélání v tom neb
onom předmčtu Je-l- i vsak před-ml- t

jemuž m ve VySSÍ ftkole ne

vládne mezi námi jedno smýšlení
Musí tu zavládnouti jen jedno wm

BAL5AM I
smýšlení neboť ten kdo by jednal
pnak byl by proti naSí dobré věci

mPLCC i

nachlazení skoro vžceky jsou tak dobře známy že nepotřebují býti
opakovány Ale kýchyní kašlání bolavý jícen bolest' na prnou
bolestně Btísnný pocit na prsou jsou jistými známkami že dýchací
ústrojí nalézá se v nebezpečí Čím dříve zařne ho proti kaSli aneb

proti jiné plícní chorobě" pracovati tím snazší a možnější jest uzdra-
vení Lidé kteří dlouho odkládali s léčebnými prostředky proti
kašli vykopali si tčmito odklady před5aný hrob

Severův Balsám

— sám proti sobě Nuže k prácí
Vafiím společným heslem budiž:
'Mr chceme a požadujeme abv
Stolice Českého Jazyka na Státní
Universitě Nebrasské byla zříze-

na I" líudeme-l- i jednati rázně tu IMHifMifliM

INH WH MWedar nás nemine

Časopis "Des Moines Capi
tal" vycházející r Des Moines pro plíceíowa přinesl dne 14 září násle- -

W IkwrMviKACojf
Jující zprávu: "Manžel paní Jen- -

nie Hubertové i níž odeíel před
--okem vrátil se včera s mrtvolou
vé mladičké ženy do domu její

jest nejlcpším prostředkem léčebným védou uznaným proti kašli
nastuzení a išcm plicním chorobám Cena 5c a 50c

matky paní Wm Gardnerové ěís
--09 Jiaccoon ul Des Moines la

Hlavní podmínkou zbaveni so
Á

bolesti vzniklých z

uliotnl nld jest
Zesnulá byla 16 roků stará když
provdala se za svého mladého pří 7lpHlrCT popálení 25 opařen! vymknut

rycliló mazání 8tele Byla dívkou černých vlasů
neoliyčejné krásy Manželé u- -

Cena
75cSeverovým Olejem Sv Gothardamzeni byli v Leavenworth kde

mladá žena těchto dnů zemřela ná
sledkem otravy krve spůsobené
íepatrným poraněním" Zprá

v jakémkoli ntiipiií
i udra vrnl je?Radost Každý kdo trpči chorobou ŽíilmW-n- l

neb způsobu 'zakouši ryi rAdovi

způsobila
va tato týká se manželky krajana

vyučuje z různých příčin chopí
so téhož předmčtu Universita a

vyučuje dotyčnému od počátku
Nebýti toho tu mnohé řeči jako
ipančlžtinč řečtinč atd nebylo by
vyučováno protože menfií Školy

nevyučují začátkům dotyčných
řečí
A nyní k včeil
CeStí studující podali minulého

roku žádost k regentům universit-
ním aby založena byla na státní
université též stolíce českého jazy-
ka Pro žádost tu vSak nebylo ta-

kového zájmu jaký býti mčl a

proto padla Nyní dochází k no-

vým krokům k docílení téhož úče-

le ale trochu jiným obezřelejším

způsobem Tentokráte nabídnuta

byla pomoc nad jiné zdatná a sice

prof li Šimkem z Iowské Univer-

sity Akce jest již do podrobná

vypracována takže nyní nemusí-

me o dobrém výsledku nových kro
ků pochybovati V době nejbliž-6- í

budou rozeslány na všechny če-

ské spolky žádosti již upravené k

podepsání Spolky pak žádost tu-

to v řádné své schůzi projednají a

podepsanou zašlou výboru kterýž
předloží tyto žádosti před regenty
v pravidelné únorové schůzi Mi-

mo toho mohou býti zaslány i žá-

dosti jednotlivců neboř může kaž-

dý napsnti žádost za sebe nebo za

Českou osadu když náhodou neby-l- a

by tam zaslána Žádost výboru

pro dotyčnou akci £
Přátelé neostýchejte se a chop

te na véci rázu? Jednejte otevře-

ná jak p V lSureá předseda Po-

krok Publishinjí Co řtkl zvolej-t- u

"My toho potřebujeme a

cheemo to ! Nikdy netřeba se po
kořnvat a říci "PwdžrniS ručičku
líbám 1" V Amrrikánů i poníít-n- o

Mi dabku s iuMlojď4 VřuujU) to-

mu troehti řatu a přM!iýlejta o

tfírn Kaldý tunati mnul l by to

byU pro iiái vrliew dobří kdyby

vyutWala m čfUmě na naíí ikl

ui VtmtfmU NVbrkí Mino

ildoatt růioýfh spolků potllítiw

my Iríti Atiiilajiťi Uřúvwity vj

r Huberta jenž je seržantem u
18 pěšího pluku setnina C spol Sevorova Žaludeční Hořká Cena f0c

a $100kové rraády ve Fort Leavenworth
Kansas Seržant Hubert je roze- -

iý New-yorča- n a syn p Jos Ha- - má býti duši vlipnontí n obchodní d piwy juajl btíi
Htruřné krAtkóa úMne alo joden knžd rád WStručnosticrta spolupracovníka "New

Vorských Listů" Před 8 roky
Jakožto mladík 191etý vstoupil do Cl
olkové armády a jakožto ělen

so (llouhcmu Životu vo zdraví a ppokojcnoHll
NpjlcpMm prostředkem zabezpečili ú Btdtó zdraví n prodloužili hí žl vol jent užíváni

Sovcrova Životního Balsámu SK?
i pěšího pluku ztrávil dva roky
na Filipínách Po návratu t Fi- -

'[in byl nějakou dobu t Han

rancisku jakožto člen zdravotní- -

Žloutenka
HoXloulnoli kíkxo a liMmo oH a zlwrvl H ko

neprirozoiiř to známkou řo ražlvad ntiojl
io oddřlenl Od té doby dal o so- -

málo včdčti Tato jest prvá
'práva o něm po deUl době a ne- -

frpntno praeiijo lomuto UKtrojl j m-jvk-
o

pMplvá k Mstnl cló xMifdavy IMrnr umA m vřnovatl okamžitá pozontontíoehyhítě vel!e fřímých příhiu- -

lých lajimati bud i hiné jfbo 7 Se a
1125Sovorův Silitel lodvln a Jater

Neid iádné pH-h-
) bnoanti fa

U vknii lékárník ft Lékabikil porada zdarmamnoha míUti krv© itvuténo bývá

i
Uvem iftludku Tjíi potřebuje
itid a Ir Aufut Kovnígs mm mm

Ajo [po @®bit prontN-Wlir- pro tento xt
'ravidlují a jdujl touttavu


